Sanctus et prelectus bernardus firmus amator, zelator boni
consilii, pugillator ecclesie, de fornicatione ac ruina ecclesie in
suis libris frequenter describit ac lamentatur. Canonicos quos lap-
sum per maximam specularem deflet, ac ut cetum prestat, deicos a sin-
gulis generibus hominum id sibi usurpare quod delant, id uero uita-
re quod sunt. Habet igitur singula quos generis hominum aliquid labo-
ris et aliquid delationis, si est aditus prudentia deicorum et admi-
rali, quodmodum uis hec nouo artificio discernentes, et ea abi-
uice sequestrantes totum quod delant eligunt et amplectuntur, quod at
molestum est fugiunt et dedunt. Cum militibus namque frequenter
supbia fastu, ampla familia, nobiles apparatus, equos fuleros,
accipitres, aleas et dilia. Porro a mulierum mutuatur depe-
detes a collo rubricatas murem pelles, ornatos thalamos,
balnea et oem mollitie ac gloria vestium, mure oino uita-
tes pondus lotie atque insomnes noctes in castis, uita quod dis-
tina pilorum. De audia etiam ac disciplina mulierum, et si quid
securus ille habet labo-
ris. Iudat agricolae, putant et fodunt
uinitores et qui inter hec ocio torpent clara accedente fructum
tempore, uibit sibi inouari horrea et pemptualia eorum replent et
illis uiuunt tertio, bibunt uina, impingunt et dilant adipe
firmentum, succis herbarum peregrinum mutant sapore. Ne-
gociatores ecueunt mare et arida, in labore corpus et piculo
uibe piturnis sibi diuitias congregantes. Dura sunt hec
caueant ea sapientes nec diuites iterum capiat somnos ne
diant suis lascauat stantis. Ceteri demum mechanica milio
et magno labore uictu sibi acquirunt deicia uo icidunt delicias
et corpus affluunt ociosi. Cum resurgere ceperit homines unquam
in ordine suo ubi putas generatio ista locabit. Si ad milites
diuertit ex sufflabunt eos quoniam labore et piculo secum mi-
me tolerauerunt, sic agricolae sic negociatores et singuli quique
hominum ordines a suis eos finibus deturbabunt, utpote qui in labore
hominum non fuerit. Quid ergo restat nisi ut quos ois ordo repellit
piscis et accusat, eum forcent locum ubi nullus ordo sed sempiternus
horror inhabitat. Hinc rursus ostendit sanctus bernardus libro
30 de consideracione. Quod deicia nullus sint ordinis dices. Quid
sibi uult quod deicia aliud esse et aliud uolunt tridici. Neque habi-
tu milites, questu deicos, actu neutrum exhibet, quia nec

pugnat ut milites nequt deici dixerit et doret. Cuius ordinis
 sunt cu utriusq; ee cupiut utriusq; deserunt et confundit. Unus
 qsq; aut aplo i ordine suo resurget. Isti i quo. An q; su or
 die remanet su ordine pibit. Aut si sume sapiens deq;
 becat addit. a sumo usq; doofu nichil iordinatu i lin
 que. veroz eos no alibi ordinados. qm ubi nullus e ordo
 si sempiternus i habitat horroz. No amici pfecto sut sposi
 q; assignata ecclie. cultu ppo retine ac questu no verent.
 et q; sibi et alijs tabnacula ppare debuerat i celo. domu
 ad domu. agru agro duxit in tra. et con xpi doctna the
 sauriant sibi i sdo isto. cu tn natua modicus sit. veta.
 hu vo in bois ecclie no solu nacia querit q; miori pos
 sent obtineu pnculo. veru honoati iudee voluit. place stu
 det hoibz. delectat et supbie. huiusq; sdo pformai. Unuet
 sos i carnis rebz atq; ordinibz ppi honore q;rentes.
 aut dians seu corpus voluptate. hoc e q; sua sut no q;
 ihu xpi crissie iroducat no caritas si aliena a deo cu
 piditas. Quid istud temeritatis e. pmo quid ifarue se ita
 habe. ubi timor dei. ubi mortis meoria. ubi grehene foe
 mudo et tribulis illa expectacio futuri iudicij. Iponsa ad
 sposu clamat celeste. Trahe me p te autem in odore
 ungetoz tuoz. Nunc at trahit sua queq; voluptas. atq;
 odore turpis lucri fecitates. questu estimat pietate. quoz
 dapnaco iusta e. *De districto et metuedissio di iudicio*